ПРОТОКОЛ №5
Заседания Совета директоров ОАО «ВЖКХ»
г.Вуктыл

22.03.2012г.

Присутствовали члены Совета директоров:

Казакова Светлана Евгеньевна

Гордиенко Зинаида Александровна

Гречишкина Анжелика Николаевна

Грицеляк Владимир Петрович

Беленьков Денис Юрьевич

Щербина Надежда Владимировна
Отсутствовали:

Волков Сергей Иванович
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов хозяйственной деятельности общества за 2011 год и распределении прибыли в фонды.
2. Обращение Генерального директора Белоха Г.И. по принятию решения о подаче заявления о признании ОАО «ВЖКХ» банкротом.

     3. Определение формы проведения общего собрания акционеров.

     4. Дата, место, время проведения общего собрания акционеров.

     5. Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.

    6. Повестка дня общего собрания акционеров.

    7. Порядок сообщения акционерам о проведении общего собрания акционеров.

    8. Форма и текст бюллетеня для голосования.
СЛУШАЛИ:

Казакова С.Е. зачитала:

1. сведения о результатах хозяйственной деятельности Общества за 2011 год: убыток составил 364000 (Триста шестьдесят четыре тысячи рублей);

2. письмо о вынесении вопроса на общее собрание акционеров о подаче заявления в арбитражный суд о признании Общества банкротом с последующей ликвидацией на основании ст.9 №127-ФЗ от 26.10.2002г.
 РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу: в связи с убытком в обществе за 2011 год распределение в фонды не будет.

Итоги голосования: «за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (ноль) голосов, «воздержался» - 0 (ноль) голосов.
2. По второму вопросу: вынести вопрос на общее собрание акционеров о подаче заявления в арбитражный суд о признании Общества банкротом с последующей ликвидацией на основании ст.9 №127-ФЗ от 26.10.2002г.
Итоги голосования: «за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (ноль) голосов, «воздержался» - 0 (ноль) голосов.
3. По третьему вопросу: определить форму проведения общего собрания акционеров - очное собрание.
Итоги голосования: «за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (ноль) голосов, «воздержался» - 0 (ноль) голосов.
4. По четвертому вопросу: дата проведения – 8 июня 2012 года; место – ул.Комсомольская д.1 (красный уголок); время регистрации – с 14 часов 00 минут; время проведения собрания – 15 часов 00 минут.
Итоги голосования: «за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (ноль) голосов, «воздержался» - 0 (ноль) голосов.
5. По пятому вопросу: дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 09.04.2012г..
Итоги голосования: «за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (ноль) голосов, «воздержался» - 0 (ноль) голосов.
6. По шестому вопросу: повестка дня общего собрания акционеров;

- избрание председателя собрания, секретаря собрания и счетной комиссии;

- определение порядка ведения Общего собрания акционеров общества;

- утверждение Аудитора Общества;

- утверждение годового отчета общества, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества;

- распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков общества по результатам финансового 2011 года;
- подача заявления в Арбитражный суд РК о признании Общества банкротом с последующей ликвидацией на основании ст.9№127-ФЗ от 26.10.2002г;
- переизбрание членов Совета директоров общества.
Итоги голосования: «за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (ноль) голосов, «воздержался» - 0 (ноль) голосов.
7. По седьмому вопросу: утвердить порядок сообщения акционерам о проведении общего собрания акционеров – для работников ОАО «ВЖКХ», ООО «ВУК» и ООО «Чистый двор» под роспись, а для остальных – заказным письмом.
Итоги голосования: «за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (ноль) голосов, «воздержался» - 0 (ноль) голосов.
8. По восьмому вопросу: утвердить форму и текст бюллетеня для голосования.
Итоги голосования: «за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (ноль) голосов, «воздержался» - 0 (ноль) голосов.
Председатель

С.Е.Казакова

Секретарь

А.Н.Гречишкина